
at – á 
02:00 PM

Date

À ÊTRE COMPLÉTER PAR LE SOUMISSIONAIRE (taper ou 
écrire en caractères d’imprimerie)
Vendor/Firm Name – Nom du fournisseur/de l’entrepreneur

Replacement of Warves at Black Rapids Lock station

F.O.B. - F.A.B.

Title-Sujet 

Solicitation No. -  No. de l’invitation

5P300-17-5408/A

Date:

October 27, 2017

Address Inquiries to: - Adresser toute demande de renseignements à :

Titale - Titre

Telephone No. - N° de téléphone:  

Destinations des biens, services et construction:

See Herein – Voir dans la présente

TO BE COMPLETED BY THE BIDDER (type or print)

Telephone No. - No de téléphone

 (613) 938-5955

Fax No. – No de FAX:

(877)  558-2349 

Destination of Goods, Services, and Construction:

Address - Adresse

Name of person authorized to sign on behalf of the Vendor/Firm

Patrick Alguire  -  patrick.alguire@pc.gc.ca

Facsimile No. - N° de télécopieur:  

Email - Courriel:  

Signature

AMENDMENT #3

MODIFICATION #3

Time Zone - Fuseau horaireon – le 
November 01, 2017 EDT - HAE

RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS Á:

Parks Canada Agency
National Contracting Services
Bid Receiving Unit
111, Water Street East
Cornwall ON K6H 6S3 Plant-Usine:  □         Destination:  X          Other-Autre: □

GETS Reference No. – No de reference 
de SEAG

Client Ref. No. – No. de réf du client.

1371

Solicitation Closes:

Tender To: Parks Canada Agency

We hereby offer to sell to Her Majesty the 

Queen in right of Canada, in accordance 

with the terms and conditions set out 

herein, referred to herein or attached 

hereto, the goods, services, and 

construction listed herein and on any 

attached sheets at the price(s) set out 

therefor.

Soumission à: l’Agence Parcs Canada

Nous offrons par la présente de vendre à Sa 

Majesté la Reine du Chef du Canada, aux 

conditions énoncées ou incluses par 

référence dans la présente at aux annexes 

ci-jointes, les biens, services et construction 

énumérés ici et sur toute feuille ci-annexée, 

au(x) prix indiqué(s).

Comments - Commentaires

Issuing Office - Bureau de distribution

Parks Canada Agency

111, Water Street East

Cornwall ON K6H 6S3



Sollicitation No. - N° de l'invitation Amd. No. - N° de la modif. Buyer - l'acheteur 
5P300-17-5408/A #3 Patrick Alguire 

Client Ref. No. - N° de réf. du client File Name - Nom du dossier 
 Replacement of Warf at Black Rapids Lock Stations 

 

[1] 

 

THE FOLLOWING AMENDMENT TO THE TENDER DOCUMENTS IS EFFECTIVE IMMEDIATELY. THE 
AMENDMENT SHALL FORM A PART OF THE CONTRACT DOCUMENTS. 
 
1. Extension to the solicitation closing date 

The solicitation closing has been extended to Wednesday, November 1, 2017 at 2:00 p.m. EDT. 
If you have already submitted your bid, you are invited to send us your revisions, where necessary, by 

fax to 1-877-558-2349. Please indicate the number of the invitation to tender on all correspondence. 

 

2. Revision and clarification to questions and answers from Amendment #2 

 
Question 17: Section 06 08 99-Timber Retaining Wall .1 – “All timbers to be pre-cut and pre-bored 

prior to preservative treatment.” Is it the intent of the owner to have the contractor build 

the retaining wall on site to accommodate the existing/final grade drill and bolt/pin it 

together, then take the wall apart and send for the preservative treatment? 

 
Answer 17: Original response: Commercially available treated wood to be used. Cut and bores to be 

treated with hand applied preservative. 

 

Additional Clarification: No, as we indicated in amendment No 2 the retaining wall can be 

built with commercially available treated wood. So delete the sentence “All timbers to be 

pre-cut and pre-bored prior to preservative treatment.” Add the following sentence “Field 

cuts, bores and drilled holes shall be treated with hand applied wood preservative.” 

 

Question 19: Section 31 53 13.01 – Crib Construction. “Precut and pre-bore timber prior to 

preservative treatment.” Is it the intent of the owner to have the contractor build the 

timber cribs on site to accommodate the existing/final grade figure out the required 

angles/orientation and bolt/pin the cribs together, then take the cribs apart and send for 

the preservative treatment? 

Answer 19: Original response: The timer drills, cuts and bores to be treated on site with matching 

wood preservative.  

 

Additional Clarification: No, it is not our intent to have the Cribs assembled prior to 

pressure treatment.  All Crib work timber to be treated as per specification. All holes, 

bores and cuts shall be made in the factory prior to preservative treatment. The Shop 

Drawings submitted by contractor shall indicate the exact location of all holes, bores and 

cuts to assure the correct assembly of the cribs on-site. 

 
By submission of its tender, the Tenderer confirms that it has read and understands the requirements 
expressed in all addenda and has included all costs of these requirements in its Total Tender Amount. 
 
All other terms & conditions remain unchanged.  
 


